
2

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

REPÚBLICA   DE   HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  3  DE  DICIEMBRE  DEL  2021  No.  35,788

República de Honduras 
Secretaría de Estado en el Despacho de Defensa Nacional

Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto 

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
Proceso de Licitación Pública Nacional 

No. LPN-004-2021-SDN "Construcción del Edificio 
de Archivo Institucional de las Fuerzas Armadas de 

Honduras". 

1. La Secretaría de Estado en el Despacho de Defensa 
Nacional a través de la Jefatura del Estado Mayor 
Conjunto, en el Marco de la Ley de Contratación del 
Estado y su Reglamento, invita a las empresas del rubro 
a presentar Ofertas para la Licitación Pública Nacional 
No. LPN-004-2021-SDN, para la "CONSTRUCCIÓN 
DEL EDIFICIO DE ARCHIVO INSTITUCIONAL 
DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS". 

2. El financiamiento para la realización del presente proceso 
proviene de Fondos Nacionales. La Licitación Pública 
Nacional se efectuará conforme a los procedimientos 
establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su 
Reglamento. 

3  Las empresas interesadas podrán adquirir el Pliego de 
Condiciones a partir de la fecha de publicación de este 
Aviso hasta el 11 de enero del 2022, mediante solicitud 
escrita, indicando el nombre de la empresa, la dirección, 
el correo electrónico y teléfonos de contacto, dirigida al: 
señor Sub Jefe del Estado Mayor Conjunto, en la oficina 
de la Sub Jefatura del Estado Mayor Conjunto, ubicada 
en el Barrio El Obelisco, frente al Parque El Soldado, 
Comayagüela, M.D.C., en horario de 9:00 a.m. a 3:00 
p.m. de lunes a viernes, previo al pago no reembolsable 
de quinientos Lempiras exactos (L.500.00), el cual 
podrá ser pagado en cualquier banco mediante recibo de 
pago TGR-1, el cual deberá descargar e imprimir de la 
página www.sefin.gob.hn de la Secretaría de Estado en 
el Despacho de Finanzas (SEFIN). bajo el rubro 12121 
- Emisión, constancias, certificaciones y otros, a nombre 
de Secretaría de Defensa

4. A fin de que los oferentes cuenten con la información 
necesaria para preparar su oferta, se realizará visita al 
sitio de construcción, ubicado en los predios del Estado 
Mayor General del Ejército, Aldea El Ocotal, Francisco 

Morazán, el día jueves 16 de diciembre de 2021, dando 
inicio el recorrido a las 10:00 a.m. con los oferentes 
que deseen asistir, esta actividad será coordinada por 
el Coronel de Ingeniería DEM Manuel Antonio Castro 
Isaula (Cel.: 3171-9817).

5. Todos los oferentes que requieran aclaraciones sobre 
los documentos de Licitación, deberán solicitarlas 
por escrito al Subjefe del Estado Mayor Conjunto. en 
un período comprendido del 3 de diciembre al 17 de 
diciembre del 2021, las aclaraciones serán contestadas 
cinco (05) días habiles después del cierre de la solicitud 
de aclaraciones según lo establecido en el Reglamento de 
la Ley de Contratación del Estado.

6. Las ofertas serán recibidas en forma impresa, a través de 
nota de remisión de la empresa dirigida al Sub jefe del 
Estado Mayor Conjunto, en las instalaciones del Estado 
Mayor Conjunto, ubicado en el Barrio El Obelisco, frente 
Parque El Soldado, número (504) 2237-8946-(504) 
2237-4010, únicamente el día 11 de enero del 2022 a 
partir de las 8:00 a.m. hasta las 10:00 a.m., hora oficial 
de la República de Honduras, sin prórroga alguna. No se 
recibirán ofertas posteriormente a esta fecha y hora. 

7. Las ofertas se abrirán en presencia de los interesados 
que asistan al acto de apertura, mismo que se realizará 
el día 11 de enero del año 2022 a las 10:15 a.m., en 
las instalaciones de la sala de cine del Estado Mayor 
Conjunto, ubicada en el Barrio El Obelisco, frente Parque 
El Soldado. 

8. Los pliegos de condiciones estarán disponibles 
en la página del Sistema de Información de 
Contrataciones y Adquisiciones del Estado de Honduras 
"HONDUCOMPRAS" (www.h1.honducompras.gob.hn), 
solamente para lectura e información previa. 

Comayagüela, M.D.C., 3 de diciembre de 2021 

Coronel de Aviación DEMA
Armando Martínez Rueda 

Secretario de la Comisión de Evaluación de las Fuerzas 
Armadas 

3 D. 2021


	3 DE DIC.-2021, GACETA No. 35,788

